

## **E-Bolig A/S**

**Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted**

**CVR-nr. 12 51 11 40**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 22/09 2023

---

Peter Due Laursen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	12
Balance pr. 30. juni 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

E-Bolig A/S  
Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 12 51 11 40  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand  
Anette Due Laursen  
Knud Laursen  
Simon Skov Sørensen

### Direktion

Knud Laursen, direktør  
Nordin Naciri, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med og investering i fast ejendom og værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 6. Afkast kravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 82,8 mio.kr. jf. omtale i note 6.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 95.851.856 efter skat, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 721.465.588.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I 2022/23 blev der realiseret et overskud på 122.902 t.kr. før skat, hvilket var positivt påvirket af værdireguleringer af værdipapirer på 21.268 t.kr., samt positivt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 54.586 t.kr. Kapitaliseringsfaktorerne for ejendommene er uændret i forhold til sidste år.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme og værdireguleringer af aktier er resultatet af driften 47.048 t.kr., hvilket er som forventet. Dette udgjorde for 2021/22 38.337 t.kr.

Selskabets soliditet udgør 40,2% mod 36,0% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse udgør soliditetsgraden 48,6% mod 43,5% sidste år.

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2023/24 på samme niveau som i indeværende år.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med tilknyttede virksomheder udgør 588 mio.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2022/23 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige netto-rentekomkostninger før skat på 5,9 mio.kr. Selskabet afdækker ikke renterisicieren, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.



## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>66.885.489</b>	<b>56.259.854</b>
Ejendomsomkostninger		(9.777.149)	(9.322.570)
Andre eksterne omkostninger		(1.898.260)	(1.579.877)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>55.210.080</b>	<b>45.357.407</b>
Personaleomkostninger	1	(3.882.587)	(3.551.330)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>51.327.493</b>	<b>41.806.077</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(269.826)	(249.099)
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>51.057.667</b>	<b>41.556.978</b>
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		54.586.400	101.562.573
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>105.644.067</b>	<b>143.119.551</b>
Finansielle indtægter	3	33.149.176	4.773.443
Finansielle omkostninger	4	(15.890.781)	(82.007.657)
<b>Resultat før skat</b>		<b>122.902.462</b>	<b>65.885.337</b>
Skat af årets resultat	5	(27.050.606)	(14.508.044)
<b>Årets resultat</b>		<b>95.851.856</b>	<b>51.377.293</b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		93.851.856	49.377.293
		<b>95.851.856</b>	<b>51.377.293</b>

**Balance pr. 30. juni 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	6	1.257.648.440	868.110.228
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	763.986	990.066
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	0	324.652.890
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.258.412.426</u></b>	<b><u>1.193.753.184</u></b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		263.808.586	283.842.086
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>263.808.586</u></b>	<b><u>283.842.086</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.522.221.012</u></b>	<b><u>1.477.595.270</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.929.033	33.565.361
Andre tilgodehavender		4.456.965	21.248.525
Selskabsskat		1.342.139	828.824
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>40.728.137</u></b>	<b><u>55.642.710</u></b>
Værdipapirer		233.220.529	211.952.450
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>233.220.529</u></b>	<b><u>211.952.450</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>273.948.666</u></b>	<b><u>267.595.160</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.796.169.678</u></b>	<b><u>1.745.190.430</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		717.965.588	624.113.731
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>721.465.588</b>	<b>627.613.731</b>
Hensættelse til udskudt skat		152.022.205	131.006.903
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>152.022.205</b>	<b>131.006.903</b>
Gæld til realkreditinstitutter		606.584.672	606.591.778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>606.584.672</b>	<b>606.591.778</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	61.288	66.272
Banker		26.322.660	156.118.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		80.006	111.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.597.195	6.360.959
Gæld til tilknyttede virksomheder		210.639.468	189.841.083
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		13.474.402	12.012.480
Selskabsskat		6.035.304	0
Anden gæld		511.804	438.719
Deposita		16.375.086	15.028.835
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>316.097.213</b>	<b>379.978.018</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>922.681.885</b>	<b>986.569.796</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.796.169.678</b>	<b>1.745.190.430</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.500.000	624.113.732	2.000.000	627.613.732
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	93.851.856	2.000.000	95.851.856
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>717.965.588</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>721.465.588</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.743.217	3.419.971
Pensioner	63.761	53.607
Andre omkostninger til social sikring	75.609	77.752
	<u>3.882.587</u>	<u>3.551.330</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>211.952.450</u>	<u>185.985.008</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>21.268.079</u>	<u>(74.015.895)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>233.220.529</u>	<u>211.952.450</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.430.851	2.161.044
Andre finansielle indtægter	5.449.802	2.612.399
Regulering af værdipapirer	21.268.523	0
	<u>33.149.176</u>	<u>4.773.443</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.503.605	1.144.512
Andre finansielle omkostninger	11.341.253	6.848.455
Valutakurstab	45.923	0
Regulering af værdipapirer	0	74.014.690
	<u>15.890.781</u>	<u>82.007.657</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.035.304	(828.824)
Årets udskudte skat	21.015.302	15.336.868
	<u>27.050.606</u>	<u>14.508.044</u>
<b>6 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		<u>Investerings-</u>
		<u>ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2022		384.074.000
Tilgang i årets løb		10.298.922
Overførsler i årets løb		224.652.890
Kostpris 30. juni 2023		<u>619.025.812</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022		484.036.228
Årets værdireguleringer		54.586.400
Overførsler i årets løb		100.000.000
Værdireguleringer 30. juni 2023		<u>638.622.628</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<u>1.257.648.440</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det vægtede afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,96 % pr. 30.06.2023. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 82,8 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør gennemsnitlig 1.084 kr. mod sidste år 1.152 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 62.919 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 1.190 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 1,7 %.

Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder.

#### Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast- krav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point mio. kr.
Boliglejemål, Aarhus	700,6	4,72-5,04	4,84%	65,7
Boliglejemål, Randers	58,7	5,35	5,35%	5,0
Boliglejemål, Horsens	395,5	4,92-7,10	5,00%	3,5
Boliglejemål, Hedensted	97,9	5,35	5,35%	8,3
Erhvervslejemål, Hedensted	2,8	7,5	7,50%	0,2
Erhvervslejemål, Horsens	1,0	6,1	6,10%	0,1
	<u>1.256,5</u>		<u>4,96%</u>	<u>82,8</u>

Følgende ejendomme måles pr. 30.06.2023 til individuel dagsværdi baseret på kvadratmeterpris:

Boliglejemål, Horsens	<u>1,1</u>
-----------------------	------------

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</b>
Kostpris 1. juli 2022	2.537.802	224.652.890
Tilgang i årets løb	43.745	0
Overførsler i årets løb	0	(224.652.890)
Kostpris 30. juni 2023	<u>2.581.547</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	0	100.000.000
Overførsler i årets løb	0	(100.000.000)
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	1.547.735	0
Årets afskrivninger	269.826	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>1.817.561</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>763.986</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld 1. juli 2022</b>	<b>Gæld 30. juni 2023</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til reakreditinstitut ter	<u>606.658.050</u>	<u>606.645.960</u>	<u>61.288</u>	<u>562.492.639</u>
	<b><u>606.658.050</u></b>	<b><u>606.645.960</u></b>	<b><u>61.288</u></b>	<b><u>562.492.639</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.L.H. ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 1.257.648 t.kr. (2021/22: 867.952 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld samt bankgæld i CE-Bolig A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i investeringsejendomme.

Bankgæld inklusiv bankgæld i CE-Bolig A/S udgør 27.609 t.kr. pr. 30.06.23. Bankindestående i E-Bolig A/S er ligeledes pantsat, som udgør 0 t.kr. pr. 30.06.23.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 44.303 t.kr. (2021/22: 40.874 t.kr.)

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets samt søsterselskabets bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 16 t.kr. (2021/22: 11 t.kr.).

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.L.H. ApS, CVR-nr. 25126327, 8722 Hedensted